Ugovor o slobodnoj plovidbi i miru 3. veljače 1190. između Dubrovčana i Kačića

(In nomine sancte et) indiuidue trinitatis. Anno domini millesimo centesimo 
nonagessimo, (mensis februarii die sancti Blasii). Ego Brenti una cum parentibus meis 
facio hanc re(cordationem), confirmando pacem nos Cazichi cum Raguseis. Videli
cet ........(N) i colai Dersimiro comitis Petri, sub sacramento ita . . . um p . . ris saluus sit
sub tali conditione, ut ipsi Ragusei in q(uocumque) loco inuenti fuerint, a Cazichis sani 
et salui sint cum omnibus rebus . . . per mare inuenti fuerint super ipsos non cum armis 
sed pacifice cum ... ut quod uoluntarie Ragusei dare uoluerint, ipsi accipi (possunt). 
Et si aliquis de Cazichis per fortiam aliquod Raguseis tulerit, personam propriam 
tribuatur Raguseis. Si uero aliquis seruus fugerit de Ragusio ad nos, et dominus eius 
querendo superuenerit, a nobis optimam et plenam habeat iustitiam. Et si naues de 
Apulia Ragusium uenerint, a Malonto usque ad Uratenic salue fiant. Hec sunt nomina 
Cazichorum qui jurati sunt: jupanus Brenti, filii Nicolay, Borislauus, Simon et Boc
danus, Petrus Uelcinnic, Tuerdennus, Velcocna, Sebennna, Velcoe de Cranca et frater 
eius Dragan, filii Grobinne, Dessislauus, Raddos et Sintia et Gurrech.

Et ex parte Ragusii pacem hanc firmandam primo comes iurauit Geruasius, saluo 
iuramento domini sui, Slaba Lucari index, Dersimirus iudex, Lucarus Nicolay, Dobre 
Stepatie, Vitus Lampri, Lucarus Pudisii, Sergius Bladimiri, Petrus Bubanne, Sauinus, 
... Simon Stephani, Dnesius, Lampridius Dabranicie.

6.

Ugovor mira između Ankone i Dubrovnika 25. kolovoza 1199.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Hec sunt capitula pacis com
posite et componende et firmande inter Bonum baronem potestatem Ancone et Girar
dum eius iudicem, pro communi Ancone ex una parte, et Kalendum nuntium Ragusie 
pro communi eiusdem ciuitatis ex altera. In primis iurabunt pacem firmam tenere et 
non remouere, et iurabunt Anconitani Ragusinos et res eorum in Ancona et in tota 
eorum fortia saluare et defendere bona fide sine fraude, Et Ragusini hoc idem iura
bunt obseruare et facere. Et si quis Anconitanus offenderet aliquem Ragusianum, non 
debent Ragusiani aliquem Anconitanorum impedire uel offendere, sed debeat ille, cui 
fiet facta offensio, uenire in hac ciuitate, et illi qui pro tempore habebunt regimen 
huius ciuitatis, debeant ei facere fieri rationem infra XXX dies, nisi remanserit para
bola actoris. Hoc idem Ragusiani habeant facere et obseruare ex eorum parte. Et si 
quid placuerit consensu partium addi uel diminui, de aditione, teneantur et de dimi
nutione sint absoluti. Et hec omnia in perpetuum debent ab utraque parte obseruari.

Et hec omnia jurabunt obseruare bona fide sine fraude. Et hoc sacramentum 
debent facere CG. boni homines sine fraude ex una parte, et GG. ex altera. Et si quid 
debetur ex hac parte uel ex illa homines quibus debetur, ualeant debitum repetere 
secundum supradictum modum. Facta sunt hec in ciuitate Ancone anno MGXGVIIII, 
indictione II, VIII kalendas septembris.
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Hoc sacramentum jurauerunt: Filippus Petri Bonici, Dominicus Stefani Dominici, 
Vitalis Palea in presentia Marsilii Boccazupo, Bertini Cancanbrache, Johannis Al
brici, Nicole Palee, Nicole Albrici, Tagoli Tancredi, Johannis Berti et aliorum multo
rum in consilio morantium.

Ego Jacobinus notarius et nunc pro communi ciuitatis Ancone ex consensu pre- 
dictorum hoc totum, quod superius legitur, in publican formam redegi et hic ideo 
subscripsi.

7.

Ugovor o prijateljstvu 8. veljače 1201, između Barija i Dubrovnika

Nos Garganus de Corticio iusticiarius Barensis, Leo Mancinus Barensium iudex, 
Rogerius Madii ammirati filius et Leo Batius ciues Bari, uoluntate et mandato omnium 
Barensium, iuramus in anima ipsorum et nostra ad sancta dei euangelia, firmam pa
cem et concordiam tenere deinceps ad duodecim annos uniuersis hominibus ciuitatis 
Ragusii, ut non offendamus eos, nec in personis, nec in rebus, nec offendi faciamus ab 
aliquo, nec patiamur offendi, bona fide, sine fraude et malo ingenio. Ita quidem, quod 
nos Barenses studebimus et diligenter tractabimus cum omnibus uascellis Apulorum 
cursalium, que per partes nostras transitum habuerint, ut iurent ad sancta dei euangelia 
non offendere homines ciuitatis Ragusii nec in rebus, nec in personis. Et si hoc facere 
noluerint, non recipiemus eos sed expellemus eos a portu et tenimento nostro, nec 
ullum auxilium aud consilium eis dabimus. Et si contigerit, quod absit, aliquem de 
ciuitate uel tenimento Bari offendere aliquem Ragusinum, cum requisiti fuerimus de 
iustitia facienda, plenam eis iustitiam faciemus. Hec omnia obseruabimus bona fide, 
sine fraude et malo ingenio, salua fidelitate et ordinatione domini nostri regis Frede
rici, sic nos Deus adiuuet et hec sancta dei euangelia. Incarnatione domini nostri 
lesu Christi anno millesimo ducentesimo primo, regnante domino nostro Frederico 
inuictissimi regis Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue anno quarto, mense fe
bruarii die octauo, indictione quarta. Quod Robertus notarius rogatu nostro scripsit, 
qui interfuit.
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RAZVOJNI STUPNJEVI DUBROVNIKA DO U XIII STOLJEĆE